
1 

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget 
Den 19. juni 2023  
 

 

REFERAT   
 
Møde i Ældrerådets Kultur- og Fritidsudvalg 
Dato: Mandag den 19. juni 2023 kl. 10.00-12.00 
Sted: Københavns Rådhus, Udvalgsværelse A på 1. sal  
 
Medlemmer: 
Anders Lund (formand), Ulla Morin (næstformand) Arne Bjørn Nielsen, Bjarne Jørgensen, 
Eleonora Lewandowski, Henrik Høgh, Jesper Balle, Merete Ganshorn.  
 

1. Valg af dirigent 
 
Ulla Morin blev valgt som dirigent. 

 

2. Valg af referent  
 
Bjarne Jørgensen blev valgt som referent.  
 

3. Godkendelse af dagsorden 
 
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte dagsordenen. 
  

4. Godkendelse af referat af møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 15. maj 2023 
 
Referatet var fortsat under udarbejdelse, og kunne derfor ikke godkendes på nærværende møde.  
 

5. Møde med DGI vedr. brobygning mellem kommunale enheder og 
foreningslivet (besøg kl. 10.05-10.45) 

 
Projektleder i DGI Frank Bøgelund Jensen og projektleder Anita Hyldal Pedersen deltager på 
udvalgsmødet kl. 10.05-10.45 bl.a. med henblik på at vende erfaringer vedr. brobygning mellem 
kommunale enheder og foreningslivet. 

 
DGI præsenterede nogle indsatser, som understøtter at flere ældre fortsætter i et idrætsfællesskab 
efter endt genoptræningsforløb. Udvalget besluttede i forlængelse heraf at arbejde videre med 
forslagene på udvalgsmødet i august, og i den sammenhæng besluttede udvalget også at udvide 
udvalgsmødet i august, således at der er tid til at vende emnet grundigt.  

 
Det blev ligeledes aftalt, at Anders Lund orienterer formændene for Ældrerådets Sundheds- og 
Omsorgsudvalg om udvalgets arbejde.  

 

6. Tværgående høring fra Økonomiforvaltningen vedr. budget 2024, herunder 
Ældrerådets budgetønsker  

  
Der er tradition for, at Ældrerådet sammenfatter budgetønsker og bemærkninger til budgettet i et 
høringssvar til Økonomiforvaltningen i tilknytningen til den årlige høring om budgettet. 
Økonomiforvaltningen har den 4. juni 2023 sendt Økonomiudvalgets indstilling vedr. Redegørelse 
for udvalgenes budgetbidrag til budgetforslag 2024 i høring.  
 
Økonomiforvaltningen har oplyst høringsparter om, at følgende bilag i indstillingen kan være 
relevante: 
 

- Bilag 3-6: Udvalgenes effektiviseringsforslag til budget 2024 
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- Bilag 11: Oversigt over bevillingsudløb i budget i 2024 
- Bilag 12: Oversigt over sager henvist til budget 2024 

o Sager henvist til budget 2024 er en oversigt over planlagte anlægsprojekter, der 
skal findes midler til at gennemføre, samt hensigtserklæringer, der skal drøftes 
politisk. Hensigtserklæringer kan fx være igangsættelse af analyser eller en udskudt 
beslutning om finansiering af et projekt.  

 
Økonomiforvaltningen har tidligere oplyst høringsparterne om, at processen i år er tilrettelagt 
sådan, at der er en runde i juni og én i september. Økonomiforvaltningen har på baggrund af 
erfaringer fra sidste års høringsrunder gjort opmærksomhed på, at der kun bør fremsendes et 
høringssvar i september, hvis der er ændringer eller tilføjelser til høringssvarene fra juni. 
 
Forretningsudvalget lagde på møde den 19. april 2023 op til, at fagudvalgene på udvalgsmøderne 
i maj og juni arbejdede med høringen med henblik på koordinering i Forretningsudvalget på 
møde den 14. juni 2023, og udkastet til høringssvar er vedlagt som bilag.  
 
Høringsfristen til Økonomiforvaltningen er den 23. juni 2023. 
 
BILAG 

• Redegørelse for udvalgenes budgetbidrag til budgetforslag 2024 (juniindstillingen) | 
Københavns Kommunes hjemmeside (kk.dk)  

• Udkast til Københavns Ældreråds høringssvar vedr. budget 2024  
 

Udvalget besluttede at foreslå Ældrerådet på møde den 21. juni 2023, at der i det endelige 

høringssvar henvises til Kultur- og Fritidsudvalget og øvrige fagudvalgs tidligere høringssvar vedr. 

budget 2024.   

 

7. Planlægning af Ældrerådets deltagelse i Spring for Livet torsdag den 14. 
september 2023 

 
DGI står som bekendt igen i år for at afvikle motionsdagen Spring for Livet i Nørrebrohallen, som 
holdes torsdag den 14. september 2023. Der er ikke kommet yderligere info om programmet for 
dagen endnu, men årets emne er ensomhed, og der vil bl.a. være fokus på, at man kan tage en ven, 
nabo, bekendt eller et familiemedlem med, motivering til at deltage i en aktivitet for første gang og 
den gode velkomst.  
 
Tilrettelæggelsen af Ældrerådets deltagelse i Spring for Livet er forankret i Kultur- og 
Fritidsudvalget, og i forhold til Ældrerådets stand mv., hvor formanden har lagt op til, at fokus i år 
bl.a. vil være på, hvordan Ældrerådet fx kan være med til at sætte fokus på, hvad der motiverer 
ældre borgere til at bevæge sig, og til fx at søge ind i idrætsfællesskaber. DGI har derudover 
efterspurgt, at Ældrerådets formand som vanligt holder en velkomsttale på dagen.  
 
Nærmere information om motionsdagen fremgår af linket her.  
 
Anders Lund orienterede om årets Spring for Livet-idrætsdag og følgende tilkendegav, at de 
ønskede at stå i standen på dagen; Ulla Morin, Bjarne Jørgensen, Anders Lund, Eleonora 
Lewandowski , Merete Ganshorn.  
 

8. Forberedelse af møde med Københavns Kommunes biblioteker den 14. 
august 2023 

 
Udvalget vendte emner til mødet med Kultur- og Fritidsforvaltningen om biblioteksområdet, 

herunder rammerne for læseklubberne, udlån af museumskort, mobile biblioteker og Bogen 

Kommer-ordning, tryghed på bibliotekerne og den øgede digitalisering på bibliotekerne.   

https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/%C3%98konomiudvalget/m%C3%B8de-06062023/referat/punkt-2
https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/%C3%98konomiudvalget/m%C3%B8de-06062023/referat/punkt-2
https://springforlivet.dk/
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9. Orientering fra møder i det politiske Kultur- og Fritidsudvalg og Københavns 
Kommunes Folkeoplysningsudvalg 

 
Udvalget drøfter eventuelle relevante sager fra det seneste møde i det politiske Kultur- og 
Fritidsudvalg og Folkeoplysningsudvalget.  
 
Det politiske Kultur- og Fritidsudvalgs dagsordener og referater fremgår af linket her.  
 
Folkeoplysningsudvalgets dagsordener og referater fremgår af linket her.   

 
Anders Lund orienterede om relevante sager fra de seneste møder i det politiske Kultur- og 
Fritidsudvalg og Folkeoplysningsudvalget.  
 
10. Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 14. august 2023  

 
Udvalget besluttede at udvide mødet til kl. 14.00, jf. dagsordenspunkt 5, idet udvalget blandt 
andet ønsker at vende deres temaoplæg for Ældrerådet, mødet med biblioteker og 
brobygningsindsatser på udvalgsmødet i august.  

  

11.  Eventuelt  
Anders Lund nævnte, at han ønsker billeder af udvalgets møder og events.  
 
Arne Bjørn Nielsen orienterede om, at tre blå støttepunkter var blevet indviet i Amager Strandpark.  

https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Kultur-%20og%20Fritidsudvalget
https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Folkeoplysningsudvalget

